



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА ДОКТААЛ

от 4 июня 2024 г. № 281

г. Кызыл

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», статьей 28² Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-1 «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на общую сумму 1 441,9 млн. рублей, в том числе на 2024 год – 1 230,3 млн. рублей, на 2025 год – 132,5 млн. рублей, на 2026 год – 79,1 млн. рублей в соответствии с приложениями № 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва

от 4 июня 2024 г. № 281

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований						
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Государственный комитет по охране объектов животного мира Республики Тыва						
1.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	828	04	05	8900000190	122	108 000,00
1.2.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	828	04	05	8900000870	122	69 000,00
1.3.	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов	828	04	05	9900059700	121	2 120 000,00
1.4.	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов	828	04	05	9900059700	129	500 392,00
1.5.	Техническое оснащение инспекторского состава	828	06	03	0650306030	244	1 147 000,00
1.6.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране объектов растительного и животного мира и среды их обитания	828	06	03	7600040610	611	488 063,00
1.7.	Реализация природоохранных мероприятий	828	06	03	7600046000	611	90 020,00
1.8.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды	828	06	03	8300040620	112	15 000,00
1.9.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды	828	06	03	8300040620	244	793 320,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Государственному комитету						5 330 795,00
1.10.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	828	04	05	8900000190	242	-11 000,00
1.11.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	828	04	05	8900000190	244	-166 000,00
1.12.	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов	828	04	05	9900059700	122	-9 000,00
1.13.	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов	828	04	05	9900059700	242	-91 892,00
1.14.	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов	828	04	05	9900059700	244	-2 519 500,00
1.15.	Приобретение служебного оружия, средств связи и навигации, программного обеспечения, слежения и фиксации доказательств	828	06	03	0650306010	244	-1 147 000,00
1.16.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране объектов растительного и животного мира и среды их обитания	828	06	03	7600040610	611	-503 083,00
1.17.	Реализация природоохранных мероприятий	828	06	03	7600046000	611	-75 000,00
1.18.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды	828	06	03	8300040620	242	-10 000,00
1.19.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды	828	06	03	8300040620	244	-5 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Государственному комитету						-4 537 475,00
	Всего по Государственному комитету						793 320,00
2.	Служба по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва						
2.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	862	01	13	8900000190	244	5 000,00
2.2.	Осуществление переданных пол-	862	08	04	9900059500	244	10 900,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	номочий Российской Федерации в отношении объектов культурного наследия						
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе						15 900,00
2.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	862	01	13	8900000190	244	-5 000,00
2.4.	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в отношении объектов культурного наследия	862	08	04	9900059500	122	-10 900,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе						-15 900,00
	Всего по Службе						0,00
3.	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва						
3.1.	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	877	03	10	7700020020	112	48 000,00
3.2.	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	877	03	10	7700020020	244	250 000,00
3.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	877	03	10	8900000190	122	20 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе						318 000,00
3.4.	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	877	03	10	7700020020	112	-68 000,00
3.5.	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	877	03	10	7700020020	244	-106 000,00
3.6.	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	877	03	10	7700020020	853	-76 000,00
3.7.	Расходы на обеспечение мероприятий по мобилизационной подготовке органов государственной власти	877	03	10	7700020040	244	-68 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе						-318 000,00
	Всего по Службе						0,00
4.	Верховный Хурал (парламент) Республики Тыва						
4.1.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000211	121	876 900,00
4.2.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Рес-	900	01	03	7900000211	129	202 800,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	публики Тыва						
4.3.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000212	121	1 107 200,00
4.4.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000212	129	334 400,00
4.5.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000213	121	2 830 000,00
4.6.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000213	129	854 700,00
4.7.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000213	321	5 100,00
4.8.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000293	242	97 500,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Верховному Хуралу (парламенту) Республики Тыва						6 308 600,00
4.9.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000212	121	-688 800,00
4.10.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000212	129	-146 100,00
4.11.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000291	122	-178 700,00
4.12.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000291	244	-600 000,00
4.13.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000292	122	-1 430 700,00
4.14.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000293	122	-900 000,00
4.15.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000293	123	-1 158 900,00
4.16.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000293	244	-511 000,00
4.17.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	900	01	03	7900000870	122	-591 800,00
4.18.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Рес-	900	01	03	7900000213	121	-5 100,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	публики Тыва						
4.19.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000293	244	-97 500,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Верховному Хуралу (парламенту) Республики Тыва						-6 308 600,00
	Всего по Верховному Хуралу (парламенту) Республики Тыва						0,00
5.	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва						
5.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	902	04	01	8900000190	853	3 005,53
5.2.	Субсидии ГАУ Республики Тыва «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва»	902	04	12	1950240670	622	1 000 000,00
5.3.	Субсидии на государственную поддержку предприятия топливно-энергетического комплекса	902	04	02	1950267030	813	30 396 575,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						31 399 580,53
5.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	902	04	01	8900000190	244	-3 005,53
5.5.	Социальная поддержка многодетных семей («Социальный уголь»)	902	10	03	012P189092	323	-15 856 243,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-15 859 248,53
	Всего по Министерству						15 540 332,00
6.	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва						
6.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	903	01	13	8900000190	122	48 000,00
6.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	903	01	13	8900000190	242	26 500,00
6.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	903	01	13	8900000190	244	108 000,00
6.4.	Новые инвестиционные проекты	903	04	12	344016000H	812	89 212 000,00
6.5.	Государственная поддержка промышленности и инвестиционной политики	903	04	12	3440165100	813	20 030 000,00
6.6.	Государственная поддержка субъектов Российской Федерации - участников национального проекта «Производительность труда»	903	04	12	352L362960	633	100 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						109 524 500,00
6.7.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	903	01	13	8900000190	242	-26 500,00
6.8.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	903	01	13	8900000190	244	-56 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	ки Тыва						
6.9.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	903	01	13	8900000870	122	-100 000,00
6.10.	Новые инвестиционные проекты	903	04	12	344016000H	632	-89 212 000,00
6.11.	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»	903	04	12	352I455270	813	-1 500 000,00
6.12.	Государственная поддержка субъектов Российской Федерации - участников национального проекта «Производительность труда»	903	04	12	352L262960	633	-100 000,00
6.13.	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства	903	04	12	3540165221	633	-20 030 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-111 024 500,00
	Всего по Министерству						-1 500 000,00
7.	Полномочное представительство Республики Тыва в г. Москве						
7.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	905	01	13	8900000110	121	50 000,00
7.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	905	01	13	8900000190	242	244 100,00
7.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	905	01	13	8900000190	244	66 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Полномочному представительству Республики Тыва в г. Москве						360 100,00
7.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	905	01	13	8900000190	244	-360 100,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Полномочному представительству Республики Тыва в г. Москве						-360 100,00
	Всего по Полномочному представительству Республики Тыва в г. Москве						0,00
8.	Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва						
8.1.	Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда Республики Тыва	911	04	09	1740175050	522	264 866 860,00
8.2.	Обеспечение безопасного и бесперебойного дорожного движения на перевалах	911	04	09	8400110060	414	5 000 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						269 866 860,00
8.3.	Реализация мероприятий по реконструкции автомобильных дорог и сооружений на них	911	04	09	1740110664	414	-263 866 860,00
8.4.	Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда Республики Тыва	911	04	09	1740175050	522	-1 000 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-264 866 860,00
	Всего по Министерству						5 000 000,00
9.	Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва						
9.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	912	04	01	8900000190	242	15 100,36
9.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	912	04	01	8900000190	244	40 814,34
9.3.	Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений	912	04	07	0650251290	242	40 600,00
9.4.	Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений	912	04	07	0650251290	244	18 000,00
9.5.	Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений	912	04	07	0650251290	247	90 800,00
9.6.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва по переданным полномочиям в области лесных отношений	912	04	07	0650251291	242	270 000,00
9.7.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва по переданным полномочиям в области лесных отношений	912	04	07	0650251291	244	145 000,00
9.8.	Субсидии местным бюджетам на ликвидацию несанкционированных мест размещения отходов	912	06	03	065047510Э	521	25 950 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						26 570 314,70
9.9.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	912	04	01	8900000190	244	-55 914,70
9.10.	Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений	912	04	07	0650251290	112	-57 000,00
9.11.	Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений	912	04	07	0650251290	242	-1 600,00
9.12.	Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений	912	04	07	0650251290	244	-90 800,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	ний						
9.13.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва по переданным полномочиям в области лесных отношений	912	04	07	0650251291	244	-415 000,00
9.14.	Субсидии местным бюджетам на ликвидацию несанкционированных мест размещения отходов	912	06	03	065047510Э	243	-25 950 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-26 570 314,70
	Всего по Министерству						0,00
10.	Министерство здравоохранения Республики Тыва						
10.1.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре	914	09	01	0950147000	611	722 300,00
10.2.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ Республики Тыва «Противотуберкулезный санаторий Балгазын»)	914	09	05	0950146600	611	1 184 517,00
10.3.	Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здравоохранения (прочие)	914	09	09	0950146900	611	440 000,00
10.4.	Централизованные расходы на текущий и капитальный ремонт, приобретение строительных материалов учреждений здравоохранения	914	09	09	0950148520	244	2 835 000,00
10.5.	Технологическое присоединение объектов здравоохранения к наружным сетям	914	09	09	0950148590	414	7 288 930,00
10.6.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (здравоохранение)	914	09	09	9200040540	112	100 000,00
10.7.	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению в амбулаторных условиях противовирусными лекарственными препаратами лиц, находящихся под диспансерным наблюдением, с диагнозом «хронический вирусный гепатит С»	914	09	09	09501R2140	244	93 573,74
10.8.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (здравоохранение)	914	09	09	9200040540	242	1 312 000,00
10.9.	Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в государственных образовательных организациях среднего профессионального образования	914	10	04	0150389070	313	1 007 357,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						14 983 677,74
10.10.	Развитие среднего профессионального образования в сфере здравоохранения (стипендии)	914	07	04	0950342790	340	-1 007 357,00
10.11.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре	914	09	01	0950147000	611	-1 817 817,00
10.12.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения по оказанию медицинской помощи в дневном стационаре	914	09	03	0950146500	611	-89 000,00
10.13.	Капитальный ремонт объектов республиканской собственности социальной сферы	914	09	09	0950100330	243	-7 288 930,00
10.14.	Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здравоохранения (прочие)	914	09	09	0950146900	611	-3 368 573,74
10.15.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (здравоохранение)	914	09	09	9200040540	242	-81 000,00
10.16.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (здравоохранение)	914	09	09	9200040540	244	-1 331 000,00
10.17.	Предоставление денежной выплаты медицинским работникам (врачам), трудоустроившимся в медицинские организации государственной системы здравоохранения Республики Тыва	914	10	03	0950348560	321	-23 000 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-37 983 677,74
	Всего по Министерству						-23 000 000,00
11.	Министерство культуры Республики Тыва						
11.1.	Государственная поддержка отрасли культуры	915	08	01	082A255190	521	808 080,80
11.2.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0850243440	612	6 129 300,0
11.3.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0850544100	611	12 220 782,00
11.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	915	08	04	8900000190	244	200 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						19 358 162,80
11.5.	Государственная поддержка отрасли культуры	915	08	01	082A255190	540	-808 080,80
11.6.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	915	08	04	8900000190	122	-200 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-1 008 080,80
	Всего по Министерству						18 350 082,00
12.	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва						
12.1.	Субсидии на развитие технической и технологической модернизации агропромышленного комплекса	918	04	05	1840360360	811	6 210 827,00
12.2.	Организация мероприятий, направленных на поддержку сельского хозяйства	918	04	05	1840600270	244	1 812 017,00
12.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	918	04	05	8900000190	853	61 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						8 083 844,00
12.4.	Субсидии на развитие технической и технологической модернизации агропромышленного комплекса	918	04	05	1840360360	631	-6 210 827,00
12.5.	Организация мероприятий, направленных на поддержку сельского хозяйства	918	04	05	1840600270	244	-1 312 017,00
12.6.	Организация мероприятий, направленных на поддержку сельского хозяйства	918	04	05	1840600270	350	-500 000,00
12.7.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	918	04	05	8900000190	244	-61 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-8 083 844,00
	Всего по Министерству						0,00
13.	Министерство финансов Республики Тыва						
13.1.	Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики Тыва	920	01	11	9700004000	870	69 000 000,00
13.2.	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	920	14	02	1350170020	512	6 453 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						75 453 000,00
13.3.	Расходы на реализацию мероприятий по внедрению централизованного учета в Республике Тыва	920	01	13	8900000970	242	-2 220 000,00
13.4.	Выполнение других обязательств государства	920	01	13	8900099990	880	-20 000 965,00
13.5.	Обеспечение деятельности казенного учреждения Республики Тыва «Управление учета и отчетности муниципальных учреждений образования г. Кызыла»	920	01	13	9600040560	111	-23 030 000,00
13.6.	Обеспечение деятельности казенного учреждения Республики Тыва «Управление учета и отчетности муниципальных учреждений образования г. Кызыла»	920	01	13	9600040560	119	-13 770 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
13.7.	Обеспечение деятельности казенного учреждения Республики Тыва «Управление учета и отчетности муниципальных учреждений образования г. Кызыла»	920	01	13	9600040560	244	-5 000 000,00
13.8.	Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти Республики Тыва	920	04	10	1240100071	242	-10 653 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-74 673 965,00
	Всего по Министерству						779 035,00
14.	Служба по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва						
14.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	921	01	06	8900000190	244	180 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе						180 000,00
14.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	921	01	06	8900000190	122	-180 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе						-180 000,00
	Всего по Службе						0,00
15.	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва						
15.1.	Субсидии местным бюджетам на реконструкцию и строительство локальных систем водоснабжения	922	05	02	0540375210	523	5 460 300,00
15.2.	Субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры	922	05	05	0540175505	521	25 032 000,00
15.3.	Строительство и обустройство угольных складов	922	05	05	0550260050	813	65 900 000,00
15.4.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	922	05	05	7500040630	242	37 120,00
15.5.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	922	05	05	7500040630	244	502 000,00
15.6.	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам за лучшую организацию деятельности по благоустройству, озеленению и чистоте	922	05	05	7500070011	540	1 200 000,00
15.7.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	922	05	05	8900000190	852	551 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						98 682 420,00
15.8.	Приобретение специализирован-	922	05	02	0540260030	244	-4 051 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	ной техники по вывозу ТКО						
15.9.	Субсидии местным бюджетам на реконструкцию и строительство локальных систем водоснабжения	922	05	02	0540375210	244	-8 107 000,00
15.10.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	922	05	05	7500040630	242	-39 120,00
15.11.	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам за лучшую организацию деятельности по благоустройству, озеленению и чистоте	922	05	05	7500070011	540	-1 200 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-13 397 120,00
	Всего по Министерству						85 285 300,00
16.	Министерство образования Республики Тыва						
16.1.	Реализация мероприятий в области фундаментальных исследований	923	01	10	3750146110	613	650 000,00
16.2.	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-І «Об образовании в Республике Тыва» полномочий Республики Тыва в области образования	923	07	01	0750176020	530	24 909 100,00
16.3.	Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации	923	07	02	0150340593	611	3 600 000,00
16.4.	Поощрение лучших учителей	923	07	02	0740443720	350	480 000,00
16.5.	Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (Агролицей)	923	07	02	0750242110	621	1 796 000,00
16.6.	Обеспечение доступности общего и специального (коррекционного) образования в образовательных организациях (школы-интернаты)	923	07	02	0750242140	611	1 830 000,00
16.7.	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-І «Об образовании в Республике Тыва» полномочий	923	07	02	0750276020	530	88 235 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	Республики Тыва в области образования						
16.8.	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеобразовательных программ, для создания информационных систем в образовательных организациях	923	07	03	072E251710	242	2 674 750,00
16.9.	Содержание организаций дополнительного образования детей	923	07	03	0750342310	611	1 030 800,00
16.10.	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и обеспечение проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно	923	07	07	0740643240	612	3 091 600,00
16.11.	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и обеспечение проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно	923	07	07	0740643240	622	200 000,00
16.12.	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и обеспечение проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно	923	07	07	0740643240	612	7 600 000,00
16.13.	Реализация губернаторского проекта «Мой учитель» («Мээн башкым»)	923	07	09	0730243740	340	200 000,00
16.14.	Реализация губернаторского проекта «Мой учитель» («Мээн башкым»)	923	07	09	0730243740	622	2 095 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						138 392 250,00
16.15.	Реализация мероприятий в области фундаментальных исследований	923	01	10	3750146110	350	-650 000,00
16.16.	Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (СОШ №2)	923	07	02	0750242170	611	-96 491 800,00
16.17.	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеобразовательных программ, для создания информационных систем в	923	07	03	072E251710	244	-2 674 750,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	образовательных организациях						
16.18.	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и обеспечение проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно	923	07	07	0740643240	612	-3 091 600,00
16.19.	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и обеспечение проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно	923	07	07	0740643240	622	-200 000,00
16.20.	Реализация губернаторского проекта «Мой учитель» («Мээн башкым»)	923	07	09	0730243740	622	-2 775 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-105 883 150,00
Всего по Министерству							32 509 100,00
17.	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва						
17.1.	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом	924	03	11	10501R0860	321	75 000,00
17.2.	Организация проведения специальной оценки условий труда в организациях республики	924	04	01	0440142270	244	15 624,00
17.3.	Организация проведения специальной оценки условий труда в организациях республики	924	04	01	0440142270	350	180 000,00
17.4.	Реализация мероприятий по содействию занятости населения	924	04	01	0450142220	244	295 000,00
17.5.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	112	57 000,00
17.6.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	242	700 000,00
17.7.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	244	2 113 684,00
17.8.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	831	14 150,00
17.9.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	851	400 000,00
17.10.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	852	70 000,00
17.11.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	853	24 000,00
17.12.	Организация мероприятий по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан	924	10	03	0140302291	323	374 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
17.13.	Меры социальной поддержки участникам СВО и членам их семей	924	10	03	8600089095	360	100 000 000,00
17.14.	Обеспечение информационными системами в области социальной политики	924	10	06	8600002150	242	407 245,92
17.15.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	924	10	06	8900000190	831	10 000,00
17.16.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	924	10	06	8900000190	853	34 650,00
17.17.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	924	10	06	8900000870	122	116 000,00
17.18.	Расходы на выплату регионального материнского капитала в соответствии с Законом Республики Тыва от 28 октября 2011 г. № 937 ВХ-І «О мерах социальной поддержки отдельных категорий семей в Республике Тыва»	924	10	04	012P189050	244	16 500,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							104 902 853,92
17.19.	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом	924	03	11	10501R0860	244	-75 000,00
17.20.	Реализация мероприятий по снижению напряженности на рынке труда	924	04	01	0440242260	244	-195 624,00
17.21.	Реализация мероприятий по содействию занятости населения	924	04	01	0450142220	244	-295 000,00
17.22.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	112	-57 000,00
17.23.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	242	-414 000,00
17.24.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	244	-2 617 834,00
17.25.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450340590	247	-290 000,00
17.26.	Расходы на выплату регионального материнского капитала в соответствии с Законом Республики Тыва от 28 октября 2011 г. № 937 ВХ-І «О мерах социальной поддержки отдельных категорий се-	924	10	04	012P189050	323	-16 500,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	мей в Республике Тыва»						
17.27.	Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания	924	10	06	012P351210	414	-825 895,92
17.28.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	924	10	06	8900000190	244	-116 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-4 902 853,92
	Всего по Министерству						100 000 000,00
18.	Служба ветеринарии Республики Тыва						
18.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	925	04	05	8900000190	852	8 200,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе						8 200,00
18.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	925	04	05	8900000190	852	-4 000,00
18.3.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	925	04	05	8900000870	122	-4 200,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе						-8 200,00
	Всего по Службе						0,00
19.	Министерство по делам молодежи Республики Тыва						
19.1.	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»	927	04	12	3521455270	813	1 500 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						1 500 000,00
	Всего по Министерству						1 500 000,00
20.	Агентство по туризму Республики Тыва						
20.1.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений туризма	928	04	12	3650245450	621	462 200,66
20.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	928	04	12	8900000110	121	10 109,64
20.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	928	04	12	8900000190	242	388 050,00
20.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	928	04	12	8900000190	244	21 750,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Агентству						882 110,30
20.5.	Создание и развитие проектов в	928	04	12	36401R3216	813	-158 452 525,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	сфере туризма, в том числе создание туристского комплекса «Тайга» (ИПСЭР)						
20.6.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений туризма	928	04	12	3650245450	621	-462 200,66
20.7.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	928	04	12	8900000110	121	-10 109,64
20.8.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	928	04	12	8900000190	242	-180 000,00
20.9.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	928	04	12	8900000190	244	-229 800,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Агентству						-159 334 635,30
	Всего по Агентству						-158 452 525,00
21.	Министерство спорта Республики Тыва						
21.1.	Субсидии государственному автономному учреждению физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГАУ Республики Тыва СШ «Субедей»)	929	11	02	1150148790	621	13 307 620,00
21.2.	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации	929	11	03	112P550810	350	392 475,00
21.3.	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации	929	11	03	112P550810	622	35 556,00
21.4.	Субсидии бюджетным учреждениям, реализующим программы спортивной подготовки, на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (спортивные школы)	929	11	03	1150148320	611	218 848,00
21.5.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	929	11	05	8900000190	853	10 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						13 964 499,00

1	2	3	4	5	6	7	8
21.6.	Реализации мероприятий по закупке оборудования для создания «умных» спортивных площадок	929	11	02	11401R7530	612	-10 000,00
21.7.	Создание (реконструкция) объектов спортивной инфраструктуры массового спорта на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнерстве или концессионных соглашений	929	11	02	11401R7550	415	-218 848,00
21.8.	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации	929	11	03	112P550810	612	-428 031,00
21.9.	Субсидии бюджетным учреждениям, реализующим программы спортивной подготовки, на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (спортивные школы)	929	11	03	1150148320	611	-4 927 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-5 583 879,00
Всего по Министерству							8 380 620,00
22.	Министерство строительства Республики Тыва						
22.1.	Организация производства железобетонных изделий (ИПСЭР)	932	04	12	16402R3213	813	148 452 525,00
22.2.	Организация производства строительных материалов (ИПСЭР)	932	04	12	16402R3215	813	120 000 000,00
22.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	932	05	05	8900000190	242	68 860,00
22.4.	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	932	07	02	072E15305F	414	1 113 881,00
22.5.	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в целях ликвидации третьей смены обучения и формирование условий для получения качественного общего образования за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	932	07	02	072E15490F	414	1 959 084,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							271 594 350,00
22.6.	Организация производства кирпича	932	04	12	16402R3214	813	-110 000 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	ча (ИПСЭР)						
22.7.	Расходы на проектные работы по объектам капитального строительства	932	04	12	8200000350	244	-150 000 000,00
22.8.	Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной инфраструктуры строящихся объектов (домов)	932	05	02	0540100320	414	-715 965,00
22.9.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	932	05	05	8900000190	122	-68 860,00
22.10.	Модернизация театров юного зрителя и театров кукол	932	08	01	082A154560	414	-2 357 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-263 141 825,00
	Всего по Министерству						8 452 525,00
23.	Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва						
23.1.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000193	244	4 296 570,00
23.2.	Выполнение других обязательств государства	939	01	13	8900099990	853	2 565 641,00
23.3.	Разработка, изготовление информационной печатной продукции, содержащей правовую информацию для граждан старшего поколения о случаях мошенничества, жестокого обращения и насилия в отношении данного поколения граждан, а также о мерах предотвращения и защиты	939	03	14	0200703230	244	50 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Администрации Главы Республики Тыва и Аппарату Правительства Республики Тыва						6 912 211,00
23.4.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000193	122	-500 000,00
23.5.	Мероприятия по профилактике алкоголизма и наркомании	939	03	14	0250203100	244	-50 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Администрации Главы Республики Тыва и Аппарату Правительства Республики Тыва						-550 000,00
	Всего по Администрации Главы Республики Тыва и Аппарату Правительства Республики Тыва						6 362 211,00
24.	Министерство цифрового развития Республики Тыва						
24.1.	Внедрение информационных систем в деятельность органов исполнительной власти Республики Тыва	948	04	10	1240100061	244	154 163,80
24.2.	Развитие и модернизация услуг	948	04	10	1240200023	242	7 620 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	связи на территории Республики Тыва						
24.3.	Развитие центра обработки данных в Республике Тыва	948	04	10	1240300032	242	17 665 651,98
24.4.	Развитие центра обработки данных в Республике Тыва	948	04	10	1240300032	244	236 400,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						25 676 215,78
24.5.	Перевод государственных и муниципальных услуг Республики Тыва в электронный вид	948	04	10	1240100010	242	-1 601 000,00
24.6.	Обеспечение функционирования региональной инфраструктуры электронного правительства	948	04	10	1240100031	242	-3 455 000,00
24.7.	Внедрение информационных систем в деятельность органов исполнительной власти Республики Тыва	948	04	10	1240100061	242	-7 490 215,78
24.8.	Субсидии из республиканского бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации и развитию инфраструктуры связи на территории Республики Тыва	948	04	10	1240275190	521	-6 000 000,00
24.9.	Обучение работающих специалистов, включая руководителей организаций и сотрудников органов власти и органов местного самоуправления, компетенциям и технологиям, востребованным в условиях цифровой экономики	948	04	10	1240400053	244	-2 600 000,00
24.10.	Внедрение цифровых технологий в экономике, социальной сфере, в том числе в сфере образования, здравоохранения	948	04	10	1250100062	242	-4 430 000,00
24.11.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	948	04	10	8900000190	242	-100 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-25 676 215,78
	Всего по Министерству						0,00
	Всего увеличение бюджетных ассигнований						1 230 268 444,77
	Всего уменьшение бюджетных ассигнований						-1 130 268 444,77
	Итого						100 000 000,00

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2025 год

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований						
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва						
1.1.	Приобретение оборудования оповещения П-166М и проведение пусконаладочных работ для подключения экстренных оперативных служб (ЕДДС, ДДС МО)	877	03	10	0340120201	242	82 236 255,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе						82 236 255,00
	Всего по Службе						82 236 255,00
2.	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва						
2.1.	Субсидии юридическим лицам, осуществляющим регулируемые виды деятельности и реализующим мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, на возмещение части затрат, понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки энергоресурсов и воды, в том числе вследствие проведения мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности	902	04	02	1950267020	811	-40 000 000,00
2.2.	Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением государственных регулируемых цен на электрическую энергию, понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки энергоресурсов, в том числе вследствие проведения мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности	902	04	02	1950267040	811	-10 000 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-50 000 000,00
	Всего по Министерству						-50 000 000,00
3.	Министерство здравоохранения Республики Тыва						
3.1.	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению в амбулаторных условиях	914	09	09	09501R2140	244	282 092,78

1	2	3	4	5	6	7	8
	противовирусными лекарственными препаратами лиц, находящихся под диспансерным наблюдением, с диагнозом «хронический вирусный гепатит С»						
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						282 092,78
23.2.	Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здравоохранения (прочие)	914	09	09	0950146900	611	-282 092,78
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-282 092,78
	Всего по Министерству						0,00
4.	Министерство финансов Республики Тыва						
4.1.	Субсидии местным бюджетам на доленое финансирование расходов на оплату коммунальных услуг (в отношении расходов по оплате электрической и тепловой энергии, водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для казенных, бюджетных и автономных учреждений (с учетом доставки и услуг поставщика)	920	14	03	9700075020	521	-82 236 255,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству финансов Республики Тыва						-82 236 255,00
	Всего по Министерству финансов Республики Тыва						-82 236 255,00
5.	Министерство строительства Республики Тыва						
5.1.	Расходы на проектные работы по объектам капитального строительства	932	04	12	8200000350	414	50 000 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						50 000 000,00
	Всего по Министерству						50 000 000,00
	Всего увеличение бюджетных ассигнований						132 518 347,78
	Всего уменьшение бюджетных ассигнований						-132 518 347,78
	Итого						0,00

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2026 год

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований						Сумма
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва						
1.1.	Приобретение оборудования оповещения П-166М и проведение пусконаладочных работ для подключения экстренных оперативных служб (ЕДДС, ДДС МО)	877	03	10	0340120201	242	78 292 690,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе						78 292 690,00
	Всего по Службе						78 292 690,00
2.	Министерство здравоохранения Республики Тыва						
2.1.	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению в амбулаторных условиях противовирусными лекарственными препаратами лиц, находящихся под диспансерным наблюдением, с диагнозом «хронический вирусный гепатит С»	914	09	09	09501R2140	244	779 965,22
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						779 965,22
2.2.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре	914	09	01	0950147000	611	-779 965,22
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-779 965,22
	Всего по Министерству						0,00
5.	Министерство финансов Республики Тыва						
5.1.	Субсидии местным бюджетам на доленое финансирование расходов на оплату коммунальных услуг (в отношении расходов по оплате электрической и тепловой энергии, водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для казенных, бюджетных и автономных учреждений (с учетом доставки и услуг поставщика)	920	14	03	9700075020	521	-78 292 690,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-78 292 690,00
	Всего по Министерству						-78 292 690,00
	Всего увеличение бюджетных ассигнований						79 072 655,22
	Всего уменьшение бюджетных ассигнований						-79 072 655,22
	Итого						0,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва

от 4 июня 2024 г. № 281

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований
между видами источников финансирования дефицита
республиканского бюджета Республики Тыва

Министерство финансов Республики Тыва

(рублей)

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований			
№ п/п	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Виды источников	Сумма
1.	01 06 05 02 02 0000 640	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	- 125 000 000,00
2.	01 02 00 00 02 0000 710	Привлечение субъектами Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	225 000 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований			100 000 000,00
Всего			100 000 000,00

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Республики Тыва

от 4 июня 2024 г. № 281

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
дотаций на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных районов
(городских округов) Республики Тыва на 2024 год

		(рублей)
№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Тандинский кожуун	4 927 000,00
2.	Тес-Хемский кожуун	1 526 000,00
	Итого	6 453 000,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на реализацию Закона Республики Тыва
«О предоставлении субвенций местным бюджетам
на обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных
организациях» на 2024 год

		(рублей)		
№	Наименование муницип- ального образования	Сумма изменений		
		дошкольные об- разовательные учреждения	общие образовательные учреждения	Всего
1.	г. Кызыл	24 909 100,00	88 235 000,00	113 144 100,00
	Итого	24 909 100,00	88 235 000,00	113 144 100,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций местным бюджетам на выплаты денежных
средств на содержание детей в семьях опекунов
(попечителей), в приемных семьях и вознаграждения,
причитающегося приемным родителям, на 2024 год

		(рублей)
№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Бай-Тайгинский кожуун	-2 426 410,00
2.	Барун-Хемчикский кожуун	486 840,00

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
3.	Дзун-Хемчикский кожуун	-3 179 140,00
4.	Каа-Хемский кожуун	-177 720,00
5.	Кызылский кожуун	1 966 400,00
6.	Монгун-Тайгинский кожуун	3 175 430,00
7.	Овюрский кожуун	293 970,00
8.	Сут-Хольский кожуун	-187 430,00
9.	Пий-Хемский кожуун	600 450,00
10.	Тандинский кожуун	-2 106 830,00
11.	Тес-Хемский кожуун	-190 700,00
12.	Тоджинский кожуун	-969 440,00
13.	Улуг-Хемский кожуун	-966 380,00
14.	Эрзинский кожуун	-1 038 600,00
15.	Чаа-Хольский кожуун	-730 730,00
16.	Чеди-Хольский кожуун	-1 438 310,00
17.	Тере-Хольский кожуун	-541 770,00
18.	г. Кызыл	9 339 770,00
19.	г. Ак-Довурак	-1 909 400,00
	Итого	0,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций местным бюджетам на финансовое
обеспечение мероприятий по проведению
оздоровительной кампании детей на 2024 год

(рублей)

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Бай-Тайгинский кожуун	-189 000,00
2.	Барун-Хемчикский кожуун	477 000,00
3.	Дзун-Хемчикский кожуун	142 000,00
4.	Каа-Хемский кожуун	1 163 000,00
5.	Кызылский кожуун	225 000,00
6.	Монгун-Тайгинский кожуун	129 000,00
7.	Овюрский кожуун	244 000,00
8.	Пий-Хемский кожуун	680 000,00
9.	Сут-Хольский кожуун	86 000,00
10.	Тандинский кожуун	-2 097 000,00
11.	Тес-Хемский кожуун	940 000,00
12.	Тоджинский кожуун	265 000,00
13.	Улуг-Хемский кожуун	-1 773 000,00
14.	Эрзинский кожуун	-2 568 000,00
15.	Чаа-Хольский кожуун	311 000,00
16.	Чеди-Хольский кожуун	1 339 000,00
17.	г. Кызыл	-533 000,00
18.	г. Ак-Довурак	1 159 000,00
	Итого	0,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субсидий местным бюджетам на реконструкцию и
 строительство локальных систем водоснабжения на 2024 год

(рублей)

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Кызылский кожуун	1 121 200,00
2.	Сут-Хольский кожуун	909 900,00
3.	Тес-Хемский кожуун	1 400 000,00
4.	Чаа-Хольский кожуун	2 029 200,00
	Итого	5 460 300,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субсидий местным бюджетам на обеспечение
 мероприятий по модернизации систем коммунальной
 инфраструктуры на 2024 год

(рублей)

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Улуг-Хемский кожуун	13 310 000,00
2.	г. Ак-Довурак	11 722 000,00
	Итого	25 032 000,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субсидий местным бюджетам на ликвидацию
 несанкционированных мест размещения отходов на 2024 год

(рублей)

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Кызылский кожуун	10 000 000,00
2.	Пий-Хемский кожуун	7 900 000,00
3.	Эрзинский кожуун	4 050 000,00
4.	Чаа-Хольский кожуун	4 000 000,00
	Итого	25 950 000,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт и
 ремонт автомобильных дорог общего пользования
 населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда
 Республики Тыва на 2024 год

(рублей)

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Дзун-Хемчикский кожуун	15 989 900,00
2.	Каа-Хемский кожуун	-1 000 000,00
3.	Кызылский кожуун	111 263 340,00
4.	Пий-Хемский кожуун	1 000 000,00
5.	Тандинский кожуун	34 569 860,00

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
6.	Улуг-Хемский кожуун	120 000,00
7.	г. Кызыл	101 923 760,00
	Итого	263 866 860,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва
местным бюджетам на реализацию мероприятий
по модернизации и развитию инфраструктуры связи
на территории Республики Тыва на 2024 год

(рублей)

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1	Барун-Хемчикский кожуун	-6 000 000,00
	Итого	-6 000 000,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам
за лучшую организацию деятельности по благоустройству,
озеленению и чистоте на 2024 год

(рублей)

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Овюрский кожуун	300 000,00
2.	Тандинский кожуун	500 000,00
3.	Улуг-Хемский кожуун	400 000,00
	Итого	1 200 000,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий местным бюджетам на доленое финансирование
расходов на оплату коммунальных услуг, приобретение
котельно-печного топлива для казенных, бюджетных
и автономных учреждений на 2025 год

(рублей)

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Бай-Тайгинский кожуун	-4 550 000,00
2.	Каа-Хемский кожуун	-4 168 000,00
3.	Дзун-Хемчикский кожуун	-5 837 429,00
4.	Кызылский кожуун	-10 574 950,00
5.	Монгун-Тайгинский кожуун	-386 300,00
6.	Овюрский кожуун	-2 291 100,00
7.	Пий-Хемский кожуун	-4 837 429,00
8.	Сут-Хольский кожуун	-3 498 600,00
9.	Тандинский кожуун	-9 803 400,00
10.	Тес-Хемский кожуун	-3 262 200,00
11.	Тере-Хольский кожуун	-1 578 800,00
12.	Тоджинский кожуун	-4 486 600,00
13.	Улуг-Хемский кожуун	-6 015 200,00

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
14.	Чаа-Хольский кожуун	-2 485 200,00
15.	Чеди-Хольский кожуун	-3 846 000,00
16.	Эрзинский кожуун	-3 227 600,00
17.	Барун-Хемчикский кожуун	-3 580 410,00
18.	г. Ак-Довурак	- 7 807 037,00
	Итого	-82 236 255,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии местным бюджетам на доленое финансирование
расходов на оплату коммунальных услуг, приобретение
котельно-печного топлива для казенных, бюджетных
и автономных учреждений на 2026 год

№	Наименование муниципального образования	Сумма изменений
1.	Бай-Тайгинский кожуун	-4 378 400,00
2.	Каа-Хемский кожуун	-4 115 350,00
3.	Дзун-Хемчикский кожуун	-5 120 668,00
4.	Кызылский кожуун	-11 164 150,00
5.	Монгун-Тайгинский кожуун	-367 700,00
6.	Овюрский кожуун	-2 291 200,00
7.	Пий-Хемский кожуун	-4 120 668,00
8.	Сут-Хольский кожуун	-3 378 200,00
9.	Тандинский кожуун	-8 744 704,00
10.	Тес-Хемский кожуун	-3 104 840,00
11.	Тере-Хольский кожуун	-1 502 700,00
12.	Тоджинский кожуун	-4 366 700,00
13.	Улуг-Хемский кожуун	-5 629 000,00
14.	Чаа-Хольский кожуун	-2 365 400,00
15.	Чеди-Хольский кожуун	- 3 660 600,00
16.	Эрзинский кожуун	-3 072 000,00
17.	Барун-Хемчикский кожуун	-3 580 410,00
18.	г. Ак-Довурак	-7 330 000,00
	Итого	-78 292 690,00

(рублей)